ΕΠΙΣΤΟΛΗ ΡΘ'.

Bigot Basilium Helladum comitem, in sua apud præfectum gratia viduam tueatur, quæ præter sortem etiam usuras red-
 dere cogebatur contra pactioem et promissorum fidem.

Ἑλληδὶφ Κόμητι.

Πάν παραιτούμενος δι' ὄχλου εἶναι τῇ χρηστό-
 τητι σου, διὰ τὸ μέγεθος τῆς περὶ ὑμᾶς ἀρχῆς, ἵνα
 μὴ ἕξω ἀμέτρως ἐμπορεῖσθαι τῆς φιλίας ὑμῶν·
 ἵκως ὑπὸ τῶν ἀναγκῶν ἡσυχάζειν οὐκ ἐπιτρέπομαι.
 Πι γούν ἀδελφὴν τῆνδε, καὶ πρὸς γένος ἡμῖν οὖσαν
 καὶ ἐκ χρείαν καταπονουμένην, καὶ παιδὸς ὀρφανοῦ
 ἡγήματος φροντίζουσαν, ἐπεὶ ἔδον λοιπὸν ὑπὲρ
 ἴσταν ἀφορήτοις ἀνάγκαις συνεγομένην, κατελεή-
 ης, καὶ παθῶν τὴν ψυχὴν, ἔσπευσα παρακαλέσαι
 εἰνα, εἰ τις δύναμις, τῷ ἀποσταλέντι παρ' αὐτῆς
 ἡρώπῳ καταξίωσης συμπερᾶσαι, πρὸς τὸ ὅπερ αὐτὴ
 παρούσα (61) ὑπέσχετο ὑφ' ἡμῶν, ἤδη τοῦτο αὐτὴν
 περὶ ἔσσαν τῆς εἰς τὸ πλεόν ἐπιτηρείας ἀπαλλαγῆναι.
 Ὑπέσχετο γὰρ τὸ κεφάλαιον δοῦσα συγχωρεῖσθαι
 ἕως τόκους. Νῦν τοίνυν οἱ φροντίζοντες αὐτῆς τῶν
 ἀρρομῶν μετὰ τὸ κεφάλαιον καὶ τὴν τῶν τόκων

(57) Καὶ τοῦδε. Non belle Combefisius legendum
 erat τοῦ δὲ λόγου. Indicat Basilium illum expræ-
 didibus, de quo in superiore epistola.

(58) Διὰ τὸ. Sic emendavimus ex codice Claro-
 montano, quod prave in Coisluniano primo et editis
 exhibatur δὲ τῷ. Plures in hanc epistolam codices
 non habuimus. Paulo post editi ἐλευθερία. Uterque
 odes ut in textu.

A promissionum ac liberalitati tuæ convenientium
 oblitum, nunc huic sorori violentissimam ac im-
 placabilem exactionem inferre: et quid conjiciam
 ex his quæ dicuntur, nescio. Nam et tibi plurimam
 eorum, qui tui periculum fecere, testimonio libe-
 raltatem scio attribui, et promissorum memini,
 quibus te coram me et illo obstrinxisti: cum dice-
 res tempus quidem brevius scribi, sed te amplius
 concessurum, eo quod te velles ad rei necessita-
 tem accommodare, et huic viduæ ignoscere, quæ
 tantam simul pecuniæ summam e domo sua emit-
 tere cogitur. Quænam autem causa, cur mutatio
 tanta contigerit, ego intelligere non queo. At quæ-
 cunque fuerit, rogo te, ut tuæ liberalitatis me-
 mor, et ad Dominum bonæ voluntatis remunerato-
 rem respiciens, tempus 202 induciarum initio
 promissum concedas: ut possint venditis rebus
 suis debitum dissolvere. Illud etiam probe memini
 pollicitum te esse, si aurum, de quo convenerat,
 acciperes, chartas omnes, tum eas quæ coram ju-
 dicibus, tum quæ privatim confectæ, mulieri præ-
 dictæ traditurum. Obsecro itaque, et mihi hono-
 rem defer, et magnam tibi apud Dominum bene-
 dictionem compara, in memoriam promissa revo-
 cans, teque hominem esse cognoscens, ac tem-
 pora illa exspectare debere, quibus ope divina
 indigebis. Quam quidem tibi ipse per præsentem
 duritiam ne intercluseris: sed misericordias Dei
 in teipsum converte, benignitatem omnem et cle-
 mentiam afflictis demonstrans.

EPISTOLA CIX'.

Helladio Comiti.

Quamvis benignitati tuæ obstrepere refugiam ob
 magnitudinem potestatis tuæ, ne amicitia tua
 ultra modum impleri videar, tamen me res neces-
 sariæ quiescere non sinunt. Hanc igitur sororem,
 quæ et sanguine mihi conjuncta est, et ob vidui-
 tatem afflicta, et res filii orphani procurat, ubi
 vidi jam ultra vires ærumnis intolerabilibus con-
 stringi, misertus illius, atque animo dolens, ro-
 gare te festinavi, ut si qua suppetat facultas,
 misso ab ea viro operam navare digneris; ut quod
 ipsa præsens coram me proniserat, eo jam red-
 dito nulla amplius ei fiat injuria. Sic enim pacta
 fuerat, ut si sortem solveret, remitterentur usu-
 ræ. Nunc igitur qui res illius hæredum procurant,
 præter sortem usuras etiam conantur exigere. Igi-
 tur ut perspectum et exploratum habens Dominum

(59) Γενόμενα. Sic uterque codex. Editi γινόμε-
 να.

(60) Καὶ αὐτὸς. Iterum editi et Coisl. primus ad-
 dunt καί, quæ conjunctio melius deesse visa est in
 codice Claroni.

(61) Περιούσα. Bigot. alter secunda manu παρ-
 ούσα.

* Alias C. D. X. II, scripta anno 572.

res viduarum atque orphanorum suas facere : ita A studium tuum et operam impende huic negotio, in spem futuræ ab ipso Deo nostro mercedis. Existimo enim, si præfecti maxime admirandi clementia sortem solutam esse didicerit, fore ut illum misereat domus illius cætera ærumnosæ et infelicis et in genua provolutæ, atque ad injurias, quæ extrinsecus inferuntur, imparis. Rogo igitur, et necessitati ignoscas, quæ ut tibi molestus essem coegit, et in hoc negotium incumbas pro potestate, quam Christus tibi, benignis ac probis moribus prædito, et his quæ accepisti ad optima quæque utenti largitus est.

EPISTOLA CX.

Basiliius data a præfecto scribendi licentia utitur, ut ei commendet Tauri incolas, quibus graviora ferri tributa imponebantur.

Modesto præfecto.

Quantum mihi honoris ac libertatis concessisti, morum lenitate non veritus te ad nos demittere, tanta tibi atque etiam majora, quoad vixeris, a bono nostro Domino incrementa tribui splendore precamur. Me autem et jam pridem scribere, et honore, qui ex te percipitur, perfrui cupientem retinebat amplissimæ dignitatis reverentia : quippe cum vererem, ne quando libertate immoderatus uti viderer. Nunc vero simul et accepta ab incomparabili tua magnanimitate scribendi licentia, simul et necessaria res hominum afflictorum confidere coegit. Si quid igitur tenuissimorum preces apud viros potentissimos valuerint : sine te, vir in primis admirande, hoc exorem, ut pro tua benigna voluntate, rusticitati miserandæ salutem largiaris, ac jubeas ut ferri tributum iis qui Taurum ferri feracem incolunt, fiat tolerabile, ne statim obruantur, sed publicis usibus diu inserviant : quam rem omnium maxime curæ esse admirandæ tuæ humanitati persuasum habeo.